
事     務     連     絡 

令 和 ６ 年 ６ 月 １ ２ 日 

 
 事 業 主  各位 

  掛 川 公 共 職 業 安 定 所 長  

 

「障害者就職面接会」等の開催について（案内） 

 

日頃より、障害者の雇用促進につきまして、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、近年における障害者の雇用状況は、障害者雇用についての理解と関心の高まりにより多くの

方々が社会で活躍するなど、着実な改善がみられる一方、まだ多くの障害者の方々が働く場を求めて

いるのが現状であり、障害者の雇用は依然として厳しい状況が続いています。 

このため、ハローワーク掛川では、障害者雇用の促進を図ることと、障害者の就業機会の確保を目

的として、下記のとおり、「精神・発達障害者しごとサポーター養成講座」及び「障害者就職面接会」を

開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社におかれましても、この機会に障害者の雇用に

ついてご検討いただき、是非ともご参加くださいますよう、ご案内申し上げます（参加無料）。 

 

記 

１ 日時 

   令和６年９月２６日（木） 

第一部 精神・発達障害者しごとサポーター養成講座 １０：００～１１：００ （受付 ９：４５～） 

第二部 障害者就職面接会                 １４：００～１６：３０ （受付：１３：３０～） 

２ 会場 

掛川市生涯学習センター １階第２・３会議室  ※第一部は第２会議室のみ使用 

（掛川市御所原１７番１号） 

３ 内容 

第一部 精神・発達障害について特性や就業事例を紹介し障害者雇用を促進するための講座 

第二部 障害者専用求人を提出している企業と就職を希望する障害者との個別説明及び面接会 

※本面接会は来場者を事前予約制とし、申し込みを行った求職者に対して説明や面接を行って頂

く形式となります。 

４ 申込手続（６月１７日（月）～７月１９日（金）まで） 

申込フォーム（https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/0609kakegawa_shoumen）

から手続きをお願いいたします。第一部のみ、第二部のみの参加も可能です。 

また、面接会へ参加の場合は、 障害者専用求人を、８月１９日(月)までにご提出ください。面接

会用の求人は必須となります。 

※会場の都合により最大１４社のブースを設置予定です。参加希望多数の場合は、募集職種・仕事

内容・就業場所等からハローワークにて選定させていただきます。先着順ではありませんのであら

かじめご了承願います。なお、お申込いただいた企業には、８月上旬に参加の可否についてご連絡

いたします。 

５ その他 

障害者法定雇用率は、障害者手帳をお持ちの方のみカウントされる仕組みですが、ハローワーク

では、手帳をお持ちでない障害者の方も支援の対象としており、面接会のご案内をしております。ご

理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

【面接会事務担当】 

ハローワーク掛川（掛川公共職業安定所） 

障害者雇用担当：奈良岡・松浦 

TEL 0537-22-4185 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ハローワーク掛川では、地域全体の障害者雇用の拡大を図るため、下記のとおり、「障

害者就職面接会」を開催いたします。 

障害のある方が一人でも多く就職できますよう、また、貴社の障害者雇用率の更なる

向上のため、積極的なご参加をお願い申し上げます。 

 
◎ 日 時  令和６年９月２６日（木） １４：００～１６：３０ （受付１３：３０～） 

◎ 場 所  掛川市生涯学習センター 第２・３会議室（掛川市御所原１７番１号） 

◎ 申 込  https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/  

0609kakegawa_shoumen     QR コード→ 

６/17（月）～７/19（金）に、上記アドレスから申し込みをお願いいたします。 

（会場の都合により 14 社程度。参加希望多数の場合は職種、仕事内容、就業場所

等によりハローワークにて選定させていただきます。） 

併せて、面接会のための障害者専用求人を８/19（月）までにご提出ください。 

 

※ 同日開催→10:00～11:00「精神・発達障害者しごとサポーター養成講座」 

同センター第 2 会議室で開催します。 

こちらも上記アドレスからお申込みください。 

 

（面接会の内容） 

・ 企業ごとにブースを設け、求職者との個別面談により、ご提出いただいた障害者専用求人をもと

に、作業内容・労働条件等についてのご説明や情報交換、相談・面接をしていただきます。 

※ 面接ではなく相談のみの方も来場されます。1 枠 15～20 分程度（予約制）です。 

・ 参加費は無料です。会場までの交通費等は各自ご負担願います。 

・ 障害者法定雇用率は障害者手帳をお持ちの方のみカウントされますが、本面接会では手帳をお持

ちでない障害者のかたも広く就職支援の対象者として参加をしますので、ご理解・ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

 

〒436-0073 掛川市金城 71      

ハローワーク掛川（掛川公共職業安定所） 

   求人専門援助部門 障害者雇用担当  

TEL ０５３７－２２－４１８５      


